Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 287 - Ano 2 CRUZ MACHADO, TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
PREGÃO PRESENCIAL de MENOR
PREÇO para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS
PARA FORNECIMENTO DE PRO-
DUTOS DE HIGIÊNE E LIMPEZA,

ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA,
ESCRITÓRIO PARA O PRÉDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO. PREVISÃO DE CONSU-
MO 12(DOZE) MESES.  MATERIAIS
CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍ-
NIMAS DESCRITAS NO ANEXO I DO
PRESENTE EDITAL, NAS QUANTIDA-
DES ESTIMADAS NO MESMO ANE-
XO.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 08:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas de segun-
da à sexta feira e no domínio www.pmcm.
pr.gov.br . Informações relativas à licitação
serão fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habi-
litação deverão ser entregues em 21 de ju-
nho de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 10 de junho de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
091/2013

PROCESSO DE DISPENSA Nº31/2013 –
PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Melania Litka

OBJETO: O PRESENTE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO VISA LO-
CAÇÃO DE UM IMÓVEL NA ZONA
URBANA, PARA SERVIR DE MORA-
DIA PARA FAMÍLIA DA SRª. TEREZA
APARECIDA MACHADO EM VIRTU-
DE DE A MESMA ENCONTRAR-SE

EM SITUAÇÃO DE RISCO PESSOAL E
SOCIAL.

VALOR TOTAL: R$ 1.900,00 (Hum e No-
vecentos Reais).

PRAZO DE CONTRATO: 7 meses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso X

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Melania Litka

ERRATA

Errata Edital do Pregão Presencial
048/2013 - Registro de Preço

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado,
comunica a alteração do Edital do Pregão
Presencial 048/2013, no item 1.1 Objeto:

ONDE SE LÊ:
Carregadeira frontal de pneu potência mí-
nima 150 kw (210hp)

LEIA-SE:
Carregadeira frontal de pneu potência mí-
nima 100 kw (140hp)

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 11 de junho de 2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal